Ubersicht (iber die HarmonisierungsmaRBnahmen (Angaben in 1.000 Euro) der Bundesregierung

Ausgleich Kfz-Steuer

Innovationsprogramm, Zinszuschuisse fiir Darlehen
Innovationsprogramm, Direktzuschiisse

De-minimis-Programm

Aus- und Weiterbildungsprogramm
Verwaltungsausgaben der VIFG
Zusammen

Quelle: Haushaltsentwurf Bundesregierung 2013, trans aktuell

Soll 2013 Soll 2012 Ist 2011
150.000 150.000 150.000
250 1.000 164
15.750 15.000 11.423
293.550 293.550 296.463
85.000 85.000 71.420
3.397 2.997 3.999
547947 547547 532.467

Ist 2010
150.000
237
14.832
118.876
19.673
5.198
308.816



